Facta ista carta vindiccione VII idus aprilis, anno XXXºIIº 
regnante Rotberto rege.

Odalardus vicescomes, qui ista carta vindicionis fecit scribere 
et manum suam nomen suum scripsit et testes firmare rogavit 
(senyal) +.

Sig+num Gomballo. Sig+num Ermessindis uxoris sue. Sig+num 
Erimanno Mir. Sig+num Roger. Sig+num Gerib[er]tus clericus. 

Sig+num Ihoannes psalmistane, qui ista carta vindicione 
scripsit sub die et anno quod supra.

34

1030, maig, 30

Venda de Iozbert i la seva esposa Guisla al vescomte Udalard.
A. AAM, perg. Sant Cugat del Vallés 83.

In nomine Domini. Ego Iozbert et uxoris mea Gilia vindito-
res sumus tibi Odolardo vicescomite emptoris. Per hanc scriptura 
vindicio[nis nostre] vindimus tibi terra [nos]tra propria, qui mihi 
advenit ad me Iozbert per vocem uxori mee [et ux]ori mea per 
genitores suos, et est hec omnia in comitatum Barchinonensem, 
in terminio de Vallvidrera, in locum qui dicunt Calmedela. Et 
afrontad ipsa terra de orientis in terra de me comparatore, de 
meridie similiter, de circii in terra de Blacuza, de occiduo in te-
rra de me comparatore. Quantum infra istas IIIIor afrontaciones 
includunt sic vindimus tibi ipsa terra ab integrum, cum exios et 
regresios suos, in propter precio sacos I de ordeo, et nichil aliud 
de ipso precio non remansit, est manifestum. Quem vero predicta 
ipsa terra iam dicta quod superius resonad de nostro iure in tuo 
tradimus dominio et potestate ad facere omnia quod tu volueris. 
Quod si nos vinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista 
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vindicione venerit pro inrumpendum non hoc valeat vindicare, set 
componad aut componad aut componamus tibi in duplo ipsa pecia 
I de terra culta cum omne suam inmelioracione. Et in antea ista 
vindicione firma permanead modo et omnique tempore. 

Facta carta vindicione IIII kalendas iunii, anno XXXIIII reg-
niante Robertus reie. 

S+ Iozbert, S+ Gilia, qui ista vindicione fecimus et firmare 
rogavimus.

(senyal) Petrus. S+ Guilelmo. S+ Atone. 
S+ Gaudemare presbiter, qui ista vindicione hec scripsit cum 

litteras superpositas in verso IIII, die et anno quod supra.

35

1029, octubre, 17

Testament d’Ermengarda, filla del comte Borrell i esposa de Geri-
bert.
[A]. Original.
B. ACB, Libri Antiquitatum, IV, f. 159r-160r, n. 375.
a. CARRERAS, Lo Montjuich, doc. 9.

In nomine Domini. Ego Ermeniardis integer corpus et trepidus 
mortis humane hoc testamentum de rebus meis elegi facere ut 
post obitum meum firmitatem in omnibus obtineat, et pro rebus 
meis integer eredes meos nulla contentio fiat. Propterea iubeo ut 
si mors mihi advenerit in qualecumque loco sint mei helemosinarii 
Guitardus et soror mea Richel et Seniol et Lup Santio Seniofre et 
Geribertus Ugobertus et Guillelmo Lopardo et Ermome Ananias, 
quibus precipio ut si mors mihi advenerit licentiam habeant omnes 
res meas distribuere sicut ego illis dispono. In primis confirmo 
per hoc meum testamentum a Guitardus Lub Sancio Subiratis 
cum suos terminos et suo fevo que hodie tenet aut in antea, que 
per meum consilium acaptara, et teneat Guitardus Lub Sancio 
ipso castel per manum de Mir filio meo, et per ipso castel que 
dimito a Mir sic donet ad sua nepota, filia de Reimundo, M et 
D solidos. Et per anima de viro meo domnus Geribertus et ipsa 
mea anima sic donet Mir filio meo solidos mille per cativos. Et 
si me ne devenia de Mir, in quale conventum ego habeo apud 
Mir, in tale conventum sic lexo ipsum castel a Guillelm, filio de 
Mir. Et ego Ermeniards mando tibi Guitardus, vel ad alios meos 
manumissores, ut tu non dones ipso castel usque tibi donet Mir 
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filio meo ipsa carta de Ventallos, et ipsa mea helemosina quomodo 
ego mandavero donet pro anima mea in isto testamento. In primis 
concedo ad Fulcus filio ipsum alaudem de Vitra et pariliatas II 
qui sunt in Lubricato et ipsum alaudem qui est in Espluges cum 
ipsas casas et in Vales ipsum alaudem que habeo in Monte Lor. 
Et concedo ad Seniollo et Ardenco Ribas ut teneant illas in domi-
niatico et per manu de nepta mea, filia de Reimundo, diebus vitas 
illorum et vitas filiis suis et filiis vestris, et de ipsa dominicatura 
que hodie habeo in Ribes ipsa medietate a nepta mea, ut faciant 
ad illa laborare et in antea facere, et alia medietate remanet a 
Seniol que illum teneat, et post obitum suum filiis suis. Et con-
cedo Porto a Seniol, apud ipsum alaudem que ibi habeo et ipsum 
qui fuit de Iocelinus, que teneat Seniol per dominicatione de filia 
mea Guilla et per sua manu, et isto alaude suprascripto ipso me-
dietate a Seniol et a filiis suis et alia medietate a filia mea Gui-
lla ut faciant ad illa laborare et in antea facere. Et si filia mea aut 
filiis meis noluerunt observare meum mandatum aut intentus 
voluerent mitere de isto castel de Porto